C Theodorus Francisco Philepho S. P. D.

Quinam aliquando Turcæ fuerint, et unde prin-  
cipio egressi, terram, quam nunc incolunt, occu-  
paverint, non adeo dictu facile est. Nam non idem  
unum omnibus convenit, qui ante nos de illis  
scripserunt. Et, quod neque affirmatur neque una  
assertione approbatur, sepe sapientia, non que in  
contraversia sunt, sed clara etiam et aperta, in  
dubium vertit. Scylax itaque, qui imperatorum res  
gestas a Nicēphoro ex Genicis ad Isaacium Com-  
nenum, sub quo et ipse vivet, prosecutus est,  
vir, si sententiam spectes, non contumendus, eti  
populari genere dicendi, quando illi ita placuit,  
utatur, Turcas Unicam nationem fuisse narrat, et  
septentrionales Caucasus montis partes inhabitasse:  
D cum vero Arabes, potissima Asie parte occupata,  
in plures praefecturas scissi fuisse, Moametem Iu-  
braelli filium, Persiklis dominum, sub Basilio, Ro-  
mani filio, Romanorum imperatore, bellum cum  
Babylonis et Indis gerente, sed viribus inferioribus,  
a Turcarum principiis, capiti et fortunis suis auxi-  
lium petisse: Turcam sagittarios iter posse, et  
Tangrolipicem Michaelis filium qui eos ducere,  
misisse: Moametem, ubi hos cum suis conseinc-  
scit, ad Pissasirum, Arabico praefectum, aciem du-

10/11/2006